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Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski (z lewej) oraz Prezes Zarządu Gawex Media Szczecinek.

Ponad 7 milionów złotych wsparcia z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego
otrzyma projekt budowy regionalnej szerokopasmowej sieci szkieletowej oraz węzłów dostępu do sieci
dystrybucyjnej na terenie powiatów: koszalińskiego i szczecineckiego. Uroczyste podpisanie umów z „Gawex-
Media” sp. z o.o., w której uczestniczył Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski,
odbyło się dziś (29.05.br.) w Szczecinku. 

Projekt zakłada wybudowanie regionalnej sieci telekomunikacyjnej w oparciu o medium światłowodowe, ze szczególnym
uwzględnieniem tzw. „białych plam” czyli tych obszarów obu powiatów, które dotknięte są wysokim stopniem wykluczenia
cyfrowego. Planowane rozwiązanie opiera się na sprawdzonej technologii stosowanej od wielu lat do budowy szybkich sieci
rozległych, a jej budowana ma zapewnić szeroki dostęp do nowoczesnej infrastruktury szerokopasmowej. 

- Nazywam to roboczo magistralą słońca między Szczecinkiem, a Koszalinem – mówił Wicemarszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. Bezwątpienia jest to jedno z działań ważnych strategicznie dla Województwa
Zachodniopomorskiego. Zidentyfikowaliśmy białe plamy, jeśli chodzi o infrastrukturę informatyczną i na podstawie tej wiedzy
przygotowaliśmy projekt konkursu. Wystartowało w nim kilka firm. Trzy z nich podpisały umowę. Realizacja projektu ma
umożliwić dostęp  do infrastruktury i usług informatycznych mieszkańcom tych obszarów, którzy do tej pory byli pozbawieni
dostępu do internetu, by korzystając z niego rozwijali się gospodarczo i tym samym, aby społeczeństwo miało równe szanse i
mogło się rozwijać w sposób zrównoważony. Tak właśnie dzieje się w Województwie Zachodniopomorskim – stwierdził Andrzej
Jakubowski.

Inwestycja, odbywająca się w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, obejmie m .in. fazę projektowania oraz prace związane z budową
sieci szkieletowej na trasie Koszalin-Szczecinek, budowę światłowodu i infrastruktury pomieszczeń węzłowych oraz
modernizację wraz z budową kabli i mikrokabli światłowodowych. W sumie powstała siec będzie mieć długość ponad 157
kilometrów. Pracę inwestycyjne ruszą w tym roku, a zakończenie zadania zaplanowano na grudzień 2014 roku.

- Podpisanie umowy jest efektem długiej drogi i pomocy wielu osób i instytucji, które przyczyniły się do tego, że mogliśmy się
tu dzisiaj spotkać. I to jest miejsce, w którym chcę im podziękować – powiedział Prezes Zarządu Gawex Media Zbigniew
Gawroński. Dziś naszym głównym celem inwestycyjnym jest miasto Koszalin, gdzie planujemy poprowadzić światłowód i
podłączyć do niego każdy jeden budynek. Myślę, że wybudujemy coś takiego, jak autostradę, tylko telekomunikacyjną, którą
będzie można poruszać się bez ograniczeń w każdą stronę. Jestem przekonany, że dziś mamy najlepszą telewizję cyfrową w
Polsce, że nasz internet jest najlepszy, bo mamy sztab inżynierów, którzy czuwają nad tym, aby usługa była bardzo dobra.
Projekt jest po to, aby mieszkańcom małych i bardzo małych miejscowości stworzyć taką samą możliwość dostępu do tych
usług, jaką mają mieszkańcy miast. Dodatkowo jest to szansa dla urzędów i instytucji - chwalił projekt Zbigniew Gawroński.

Całkowita wartość projektu to 14 785 608,60 PLN. Dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego
wyniesie 7 027 350,00 PLN.

- Mam nadzieję, że autostrada światłowodowa, jaką wybuduje Gawex Media, nie zastąpi drogi ekspresowej między
Koszalinem, a Szczecinkiem. Trudno przecenić dziś możliwości, jakie ta inwestycja otwiera. Społeczeństwo informacyjne to
demokracja plus internet – podsumował Poseł na Sejm RP Wiesław Suchowiejko.

W uroczystym podpisaniu umowy udział wzięli również: Radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Artur
Wyszomirski, Starosta Szczecinecki Krzysztof Lis i Burmistrz Szczecinka Jerzy Hardie-Douglas.

Projekt jest realizowany w ramach Osi 3. Rozwój społeczeństwa informacyjnego, Działania 3.1  Infrastruktura społeczeństwa
informacyjnego, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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